
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

309 21/03/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

RIFACIMENTO PONTE VIA VOMANO SU FOSSO FONTE ROSA  

CODICE CIG Z192C75751 

 AFFIDAMENTO PROVE DI CARICO LABORATORIO ALLA DITTA 

LABORTEC INGEST SRL E 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

 

CONSIDERATO che con determina n. 1000 del 12/11/2019, è stato approvato il progetto 
dell’ing. Roberto Di Pietro e sono stati affidati i lavori di “Rifacimento ponte Via Vomano su 
Fosso Fonte Rosa, alla Ditta F.lli Persia Srl; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario effettuare le prove di carico per i lavori in 
oggetto; 

 

VISTO il preventivo pervenutoci dalla LABORTEC Ingest Srl di Ascoli Piceno, in  data 
17/03/2020 prot. 3429, per la realizzazione delle prove di laboratorio per un importo pari a 
€ 1.020 oltre IVA e quindi per un totale complessivo IVA compresa pari a € 1.244,40; 
 

VISTO le seguenti disposizioni legislative: D.Lgs 163/2006 e D.P.R. n. 207/2010; 
 

RITENUTO opportuno procedere alla revoca del suddetto Atto; 

 
 

DETERMINA 
  

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 

AFFIDARE alla LABORTEC Ingest Srl di Ascoli Piceno, la realizzazione delle prove di 
caric,  per un importo pari a € 1.20,00 oltre IVA e quindi per un totale complessivo IVA 
compresa pari a € 1.244,40; 
 

DI IMPUTARE  la somma complessiva di € 1.244,40 iva compresa al capitolo 198 del 
bilancio corrente esercizio finanziario;  

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con l’apposizione 
del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente; 
 
b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il 
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 

 



 

 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


